
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

令　和　２　年　度

収　支　予　算　書

（事業期間：令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 13,500,000 13,640,000 △ 140,000 個人会費減

　　　受託収益 880,751,000 989,201,000 △ 108,450,000 多摩改修完了に伴う指定管理料減

　　　受取補助金・助成金 604,412,000 521,821,000 82,591,000 人材活動活性化事業（新システム導入）
全国大会（茨城→鹿児島）

　　　受取負担金 1,749,000 1,706,000 43,000 　

　　　受取寄附金 3,420,000 4,775,000 △ 1,355,000

　　　受取基金（一般正味財産への振替額） 24,947,000 41,593,803 △ 16,646,803 障害者スポーツ振興基金

　　　雑収益 6,225,000 5,765,000 460,000

　　　経常収益計 1,535,004,000 1,578,501,803 △ 43,497,803

　　(2)経常費用

　　　管理費 7,284,000 7,833,000 △ 549,000

　　　　役員報酬 1,050,000 1,050,000 0

　　　　人件費 177,000 177,000 0

　　　　法定福利費 7,000 7,000 0

　　　　退職給付費用 1,319,000 1,316,000 3,000

　　　　厚生経費 482,000 430,000 52,000

　　　　旅費交通費 535,000 535,000 0

　　　　光熱水費 3,000 3,000 0

　　　　通信運搬費 409,000 409,000 0 　

　　　　委託費 1,290,000 1,448,000 △ 158,000

　　　　消耗品費 400,000 640,000 △ 240,000 　

　　　　新聞図書費 20,000 20,000 0

　　　　印刷製本費 310,000 310,000 0

　　　　賃借料 186,000 286,000 △ 100,000

　　　　支払手数料 426,000 366,000 60,000

　　　　保険料 4,000 170,000 △ 166,000

　　　　租税公課 10,000 10,000 0

        職員研修費 450,000 450,000 0

　　　　雑費 206,000 206,000 0

　　　事業費 1,523,704,630 1,582,567,438 △ 58,862,808

　　　　役員報酬（配賦） 1,950,000 1,950,000 0 　

　　　　人件費 480,092,000 473,733,000 6,359,000
人材活動活性化事業（新システム導入）
競技力向上事業（一部新規）

　　　　法定福利費 79,406,000 81,877,000 △ 2,471,000

　　　　退職給付費用 14,029,000 12,693,000 1,336,000

　　　　厚生経費 3,420,000 3,419,000 1,000

　　　　会議費 54,000 64,000 △ 10,000

　　　　旅費交通費 65,768,000 37,748,000 28,020,000 全国大会(茨城→鹿児島）

　　　　光熱水費 115,035,000 109,157,000 5,878,000 総合多摩改修完了に伴う施設運営開始

　　　　通信運搬費 11,263,000 10,866,000 397,000

　　　　委託料 505,538,000 507,365,000 △ 1,827,000 多摩改修完了に伴う減

科　　　目 備考

令　和　２　年　度　収　支　予　算　書

（正味財産増減計算ベース）

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

増　減当年度 前年度
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（単位：円）

科　　　目 備考増　減当年度 前年度

　　　　消耗品費 42,047,000 118,035,000 △ 75,988,000 多摩改修完了に伴う物品購入減

　　　　新聞図書費 1,087,000 1,114,000 △ 27,000

　　　　修繕費 6,215,000 9,590,000 △ 3,375,000 多摩改修完了に伴う減

　　　　印刷製本費 13,337,000 15,388,000 △ 2,051,000 基金事業広報費減

　　　　賃借料 68,660,000 70,183,000 △ 1,523,000 貸倉庫賃料精査

　　　　支払手数料 2,288,000 3,117,000 △ 829,000

　　　　保険料 2,294,000 2,233,000 61,000 　

　　　　諸謝金 36,174,000 34,363,000 1,811,000

　　　　助成金 69,820,000 84,220,000 △ 14,400,000 基金事業見直し

　　　　租税公課 860,000 805,000 55,000

        職員研修費 3,066,000 2,983,000 83,000

　　　　雑費 690,000 1,014,000 △ 324,000

　　　　減価償却費 611,630 650,438 △ 38,808 　

　　　　経常費用計 1,530,988,630 1,590,400,438 △ 59,411,808

　　　　　当期経常増減額 4,015,370 △ 11,898,635 15,914,005

　2　経常外増減の部 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 4,015,370 △ 11,898,635 15,914,005

　　　一般正味財産期首残高 44,125,569 56,024,204 △ 11,898,635

　　　一般正味財産期末残高 48,140,939 44,125,569 4,015,370

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 △ 24,947,000 △ 41,593,803 16,646,803

　　　当期指定正味財産増減額 △ 24,947,000 △ 41,593,803 16,646,803

　　　指定正味財産期首残高 24,947,000 66,540,803 △ 41,593,803 当年度計画変更

　　　指定正味財産期末残高 0 24,947,000 △ 24,947,000

Ⅲ　正味財産期末残高 48,140,939 69,072,569 △ 20,931,630
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（単位：円）

奨励振興等
障害者スポーツ

振興基金
都大会 全国大会 その他

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部 0

　　(1)経常収益 0

    　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,700,000 2,700,000 10,800,000 13,500,000

　　　受託収益 4,536,000 4,536,000 0 990,000 990,000 875,225,000 531,247,000 343,978,000 880,751,000 0 880,751,000

　　　受取補助金・助成金 453,745,000 453,745,000 0 150,667,000 58,204,000 92,463,000 0 0 0 0 604,412,000 0 604,412,000

　　　受取負担金 1,209,000 1,209,000 0 540,000 540,000 0 0 0 0 1,749,000 0 1,749,000

　　　受取寄附金 290,000 290,000 0 1,630,000 1,630,000 0 0 0 0 300,000 2,220,000 1,200,000 3,420,000

　　　受取基金 24,947,000 0 24,947,000 0 0 0 0 0 24,947,000 0 24,947,000

　　　雑収益 6,175,000 6,175,000 0 0 0 0 0 0 6,175,000 50,000 6,225,000

　　　経常収益計 490,902,000 465,955,000 24,947,000 153,827,000 60,374,000 92,463,000 990,000 875,225,000 531,247,000 343,978,000 3,000,000 1,522,954,000 12,050,000 0 1,535,004,000

　　(2)経常費用

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,284,000 7,284,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

　　　　人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177,000 177,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,319,000 1,319,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 482,000 482,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 535,000 535,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 409,000 409,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,290,000 1,290,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310,000 310,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186,000 186,000

　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 426,000 426,000

　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

        職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 450,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 206,000 206,000

　　　事業費 492,506,630 467,559,630 24,947,000 155,973,000 60,584,000 92,463,000 2,926,000 875,225,000 531,247,000 343,978,000 0 1,523,704,630 1,523,704,630

　　　　役員報酬（配賦） 150,000 150,000 0 1,500,000 750,000 750,000 0 300,000 300,000 0 1,950,000 1,950,000

　　　　人件費 100,410,000 96,360,000 4,050,000 19,500,000 11,069,000 8,231,000 200,000 360,182,000 221,649,000 138,533,000 480,092,000 480,092,000

　　　　法定福利費 28,907,000 28,907,000 0 2,440,000 1,291,000 1,149,000 0 48,059,000 30,470,000 17,589,000 79,406,000 79,406,000

　　　　退職給付費用 1,743,000 1,743,000 0 0 0 0 0 12,286,000 7,783,000 4,503,000 14,029,000 14,029,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 3,420,000 2,042,000 1,378,000 3,420,000 3,420,000

令　和　２年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

法人会計
小　計

内部取引
消去

合　　計公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

共通
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（単位：円）

奨励振興等
障害者スポーツ

振興基金
都大会 全国大会 その他

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

法人会計
小　計

内部取引
消去

合　　計公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

共通

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 54,000 27,000 27,000 54,000 54,000

　　　　旅費交通費 2,504,000 2,454,000 50,000 61,808,000 1,259,000 60,399,000 150,000 1,456,000 838,000 618,000 65,768,000 65,768,000

　　　　光熱水費 1,553,000 1,553,000 0 109,000 51,000 0 58,000 113,373,000 67,157,000 46,216,000 115,035,000 115,035,000

　　　　通信運搬費 3,056,000 3,017,000 39,000 3,086,000 1,603,000 1,283,000 200,000 5,121,000 3,393,000 1,728,000 11,263,000 11,263,000

　　　　委託料 227,333,000 206,615,000 20,718,000 21,039,000 18,475,000 2,060,000 504,000 257,166,000 148,902,000 108,264,000 505,538,000 505,538,000

　　　　消耗品費 8,881,000 8,851,000 30,000 21,729,000 9,671,000 11,768,000 290,000 11,437,000 7,838,000 3,599,000 42,047,000 42,047,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 1,087,000 578,000 509,000 1,087,000 1,087,000

　　　　修繕費 80,000 80,000 0 0 0 0 0 6,135,000 3,410,000 2,725,000 6,215,000 6,215,000

　　　　印刷製本費 2,521,000 2,521,000 0 3,966,000 3,416,000 500,000 50,000 6,850,000 4,011,000 2,839,000 13,337,000 13,337,000

　　　　賃借料 46,554,000 46,554,000 0 7,313,000 3,912,000 2,131,000 1,270,000 14,793,000 8,671,000 6,122,000 68,660,000 68,660,000

　　　　支払手数料 502,000 462,000 40,000 200,000 100,000 100,000 0 1,586,000 902,000 684,000 2,288,000 2,288,000

　　　　保険料 133,000 133,000 0 778,000 238,000 540,000 0 1,383,000 780,000 603,000 2,294,000 2,294,000

　　　　諸謝金 5,560,000 5,560,000 0 12,292,000 8,640,000 3,552,000 100,000 18,322,000 10,810,000 7,512,000 36,174,000 36,174,000

　　　　助成金 60,470,000 60,470,000 0 0 0 0 0 9,350,000 9,350,000 0 69,820,000 69,820,000

　　　　租税公課 666,000 646,000 20,000 0 0 0 0 194,000 110,000 84,000 860,000 860,000

        職員研修費 550,000 550,000 0 0 0 0 0 2,516,000 2,116,000 400,000 3,066,000 3,066,000

　　　　雑費 322,000 322,000 0 213,000 109,000 0 104,000 155,000 110,000 45,000 690,000 690,000

　　　　減価償却費 611,630 611,630 0 0 0 0 0 0 0 0 611,630 611,630

　　　　経常費用計 492,506,630 467,559,630 24,947,000 155,973,000 60,584,000 92,463,000 2,926,000 875,225,000 531,247,000 343,978,000 0 1,523,704,630 7,284,000 0 1,530,988,630

　　　　　当期経常増減額 △ 1,604,630 △ 1,604,630 0 △ 2,146,000 △ 210,000 0 △ 1,936,000 0 0 0 3,000,000 △ 750,630 4,766,000 0 4,015,370

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,604,630 △ 1,604,630 0 △ 2,146,000 △ 210,000 0 △ 1,936,000 0 0 0 3,000,000 △ 750,630 4,766,000 0 4,015,370

　　　一般正味財産期首残高 △ 6,954,740 △ 18,801,824 △ 364,542 15,561,187 △ 10,559,919 54,685,488 0 44,125,569

　　　一般正味財産期末残高 △ 8,559,370 △ 20,947,824 △ 364,542 18,561,187 △ 11,310,549 59,451,488 0 48,140,939

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 △ 24,947,000 △ 24,947,000 △ 24,947,000 △ 24,947,000

　　　当期指定正味財産増減額 △ 24,947,000 0 △ 24,947,000 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 24,947,000 0 0 △ 24,947,000

　　　指定正味財産期首残高 24,947,000 0 24,947,000 0 0 0 0 0 0 0 0 24,947,000 0 0 24,947,000

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 8,559,370 0 0 △ 20,947,824 0 0 0 △ 364,542 0 0 18,561,187 △ 11,310,549 59,451,488 0 48,140,939
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